PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3031/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à instalação de semáforo na

Rua Expedicionário Armando Cavalcante, na confluência da Rodovia Geraldo Scavone,

Jardim das Indústrias, na esquina onde está localizada uma unidade da Drogaria São Paulo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

EM REFORÇO À INDICAÇÃO nº 913/2021 e ao OFÍCIO nº 073/2021/VERª.MA, que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

instalação de semáforo na Rua Expedicionário Armando Cavalcante, na confluência da

Rodovia Geraldo Scavone, Jardim das Indústrias, na esquina onde está localizada uma

unidade da Drogaria São Paulo.

Verificamos que o acesso da via à rodovia é bastante difícil,

principalmente nos horários de pico, pois o trecho concentra todo fluxo de veículos que se

dirigem à Avenida Getúlio Vargas e à Estrada Velha RJ-SP. Por isso, acreditamos que a

instalação de um semáforo no local possa proporcionar melhor organização ao trânsito,

trazendo maior fluidez de veículos.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3031/2025 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C